



Gazetka parafialna

Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny

ul. Eichendorffa 22, 47-411 Lubowice

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609

e-mail: parafia@lubowice.eu; www.parafia.lubowice.eu

Nr 23(608)

11.06.2023

18.06.2023

CELNICY

Kim był Mateusz, bohater dzisiejszej Ewangelii? Pracował jako poborca podatków. Był więc urzędnikiem rzymskiego okupanta. Przeliczał kasę, księgował w słupkach przychody: imię, nazwisko, suma. Z pewnością nie był lubiany w Kafarnaum. Słowo „celnik” brzmiało w jego czasach jak obelga. Celnik to sprzedawczyk, zdrajca, prawdopodobnie też oszust, a przynajmniej ktoś, kto dla pieniędzy zrobi wszystko.

Szokuje lakoniczność opisu jego powołania. „Jezus ujrzał człowieka imieniem Mateusz, siedzącego w komorze celnej, i rzekł do niego: Pójdź za Mną! On wstał i poszedł za Nim”. Czy to możliwe? Tak po prostu zostawić cały swój świat i pójść za Nieznajomym w siną dal. Może Mateusz znał już wcześniej Jezusa, może słuchał jego nauki i czuł, że to jest właśnie to, czego szuka? A może dojrzewała w nim niechęć do samego siebie, do tej niešťczęsnej komory celnej, która stała się jego smutnym więzieniem? Słowa Jezusa mogły zabrzmieć w uszach Mateusza jak wyzwolenie, jak zaproszenie do wyjścia ze swojego dusznego, smutnego świata.

Ewangelia jest oszczędna w słowach, zredukowana do tego, co najważniejsze. Jest tak pewnie po to, aby jej słuchacz mógł łatwiej odnaleźć w niej siebie, swój własny przypadek, swoją historię. Każdy z nas ma jakąś komorę celną, w której się dusi. Chodzi o jakiś rodzaj uwikłania w grzech, jakiś kompromis ze złem. To miejsce, w którym zrezygnowałem z walki o lepsze, sensowne, prawe, uczciwe życie. Przyznajmy, mamy tendencję do budowania takiego małego światka (czy raczej półświatka), w którym wszystko jest poukładane, żyje się w nim wygodnie i bezpiecznie, ale brakuje tlenu. Łatwo stać się zakładnikiem pewnych sytuacji, okoliczności, nacisków tzw. życia, które nas przerasta. Ceną za kompromis ze złem jest utrata szacunku do siebie samego, gorycz, poczucie klęski... I dokładnie do tego chorego „miejsca” przychodzi Jezus. Odwiedza moją komorę celną. Tam, gdzie wszystko mówi mi, że jestem do niczego i że nic nie da się już zrobić. Właśnie tam Jezus patrzy na mnie. Miłosiernie. Nieskończenie miłosiernie.

Bóg zna dobrze mój mały grzeszny świat, w którym schroniłem się przed samym sobą i przed głosem sumienia. My nie zawsze wierzymy w Boga, ale Bóg zawsze wierzy w nas. Wywieszamy łatwo białą flagę, Bóg nigdy. On wciąż nas szuka. Mateusz tylko na chwilę podniósł wzrok znad swoich papierów i pieniędzy. Wystarczyło jedno wyzwajające spojrzenie w stronę Boga, by przeskoczyła iskra dająca ogień, początek nowego życia. Mateusz po latach apostołskiej pracy wrócił do pisania. Tyle że to już nie były słupki rozliczeń, ale słowa niosące życie. Ja też mogę stać się kimś innym, niż jestem. Mogę zostawić moją komorę celną. Trzeba jedynie uwierzyć, że Ewangelia to nie tylko opowieść o celniku Mateuszu, ale także opowieść o mnie.

ks. Tomasz Jaklewicz

CZĘŚĆ VII: PRZEŻYWAĆ PRZYMIERZE Z PANEM



**Wierzę
w Kościół
Chrystusowy**
Program duszpasterstwa
dla Kościoła w Polsce
na rok 2022/2023

Nie pojmiesz

Na weselu brakuje wina. Sytuacja staje się trudna. Nie wiadomo, co robić. Usługujący weselnikom otrzymują wskazówkę, aby wykonać wszystko, co On powie, a następnie polecenie, by nalewać wody do stągwi (J 2, 1-10). Czyż nie mają prawa być zdumieni na myśl o tym, co On każe im zrobić. Czyż nie kołaczą się po ich głowach myśli: „bez sensu!”, „nie rozumiem!”, „o co tu chodzi?”. Być może niekoniecznie ochoczo, z jakimś oporem, jednak posłusznie i ufnie wykonują polecenie... i okazuje się, że warto było je wykonać.



Podczas wakacji w węgierskim kurorcie poszliśmy z rodziną na Mszę Świętą. Pomimo wyteżonej uwagi i wyobraźni językowej, poza słowem „Amen”, nic a nic nie udało się nam zrozumieć. W napięciu i ze szczerym zamiarem „uchwycenia” choćby jednego słowa śledziliśmy każdy fragment wypowiedzi kapłana, lektorów... i nic.

Przez frustrację, wynikającą z kompletnej bezradności poznawczej, nagle przebiła się jednak refleksja: Panie Boże, przecież Ty jesteś niepojęty, a ja nie mam Cię zrozumieć, ale przyjąć, zaufać, kochać.

Podczas składania przysięgi małżeńskiej wypowiadamy śluby miłości, wierności i uczciwości. Nie składamy ślubu wzajemnego zrozumienia, bo w swej dopełniającej się i odmiennej naturze męża i żony często nie jesteśmy w stanie się zrozumieć. Potem, w naszej codzienności małżeńskiej, tę ślubowaną miłość zagłuszają natrętne myśli: „mógłby się domyślić!”, „powinna mnie zrozumieć!” itp. Czy daję radę odrzucić wszystkie te pretensje, wyrzuty, dąsy i żale, które opanowały mój umysł, i w trudnych chwilach naszych relacji wypowiedzieć w sercu, a może na głos: „ślubuję Ci miłość, tak mi dopomóż Panie Boże Wszechmogący”?



Wybierając się na najbliższą Mszę Świętą, wyjmij z szafy i ubierz najlepsze ubranie, jakie masz. Nie najdroższe czy najbardziej modne, ale najbardziej uroczyste, eleganckie. Ubierz je i przyjdź do kościoła 10–15 minut przed Mszą i uklęknij przed Nim. Zrób to dla Pana Boga. Może ktoś Cię zapyta: „a coś się tak wystroił?” albo „a co Ty tak wcześnie?”, a może nie zapyta, ale Ty zrób to nie dla innych ludzi, lecz dla Niego.

Porządek nabożeństw

11.06.2023 – 18.06.2023

niedziela 11 czerwca 2023 – X Zwykła

08:00 Za zm. Ernesta Marek, rodziców Jadwigę i Jana, synów, synowe, dziadków Kocur, Marek, zm. z pokrewieństwa Marek-Depta i dusze w czyśćcu cierpiące.

10:30 Za zm. Kazimierza Bajerskiego, Ewę i Michała Bajerskich, Władysława Dobosza, Józefę Kołacińską, Rene Marchuta , zm. z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące.

14:00 Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa. *Procesja oktawy.*

poniedziałek 12 czerwca 2023 – Dzień powszedni

18:00 Za zm. rodziców Marię i Maksymiliana Kołodziejczyk, 2 córki, 2 zięciów, syna, synową, dziadków, Emila Marcol, Małgorzatę Burdzik, zm. z pokrewieństwa Kołodziejczyk-Nowak-Filip, zm. kapłanów i dusze w czyśćcu cierpiące. *Procesja oktawy.*

wtorek 13 czerwca 2023 – Św. Antoniego z Padwy, prezbitera i dra Kościola

18:00 Za zm. rodziców Wilhelma i Józefę Mika, rodzeństwo, ks. Ferdinanda Kribus, Hildegardę i Leonarda Wochnik, Helenę i Józefa Pater, zm. z pokrewieństwa Mika-Krybus-Chroboczek i dusze w czyśćcu cierpiące. *Nabożeństwo fatimskie i procesja oktawy.*

środa 14 czerwca 2023 – Bł. Michała Kozala, biskupa i męczennika

18:00 Za zm. Wandę Tywończuk, rodziców Zofię i Władysława Smalcerz, brata Stanisława, dwie siostry oraz zm. z rodzin Smalcerz, Tywończuk. *Procesja oktawy.*

czwartek 15 czerwca 2023 – Dzień powszedni

18:00 (szkolna) Za zm. Jana Świerczyńskiego od Szwagra z dziećmi. *Procesja oktawy.*

piątek 16 czerwca 2023 – NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA

18:00

sobota 17 czerwca 2023 – Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny

18:00 (dwujęzyczna) Za zm. Franciszka Badurczyk, 2 żony, 2 synów, Annę Krybus, synową, Alfreda Griegel, brata, rodziców, Jerzego Koska, rodziców, brata, szwagra, zm. kapłanów i dusze w czyśćcu cierpiące.

niedziela 18 czerwca 2023

08:00 Za zm. rodziców Renatę i Alojzego Wyrobek, zm. Ryszarda Hałas i pokrewieństwo Hałas-Wyrobek-Sochiera.

10:30 W intencji kręgów rodzin, które przyjmują obraz Pielgrzymującej Matki Bożej.

14:00 Nieszpory niedzielne i nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa.

Informacje duszpasterskie

11.06.2023 – 18.06.2023

Dzisiaj **kolekta** na bieżące potrzeby parafii i druga zbiórka kwartalna na cele remontowe naszej parafii. W przyszłą niedzielę kolekta na bieżące potrzeby parafii i zbiórka do puszek na Wydział Teologiczny w Opolu. *Serdeczne „Bóg zapłać!” składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikro-płatności na stronie internetowej parafii.* Bóg zapłać również za ciągłą pomoc dla rodziny Uchodźców z Ukrainy przebywających na plebanii.

Składałam serdeczne „**Bóg zapłać!**” wszystkim, którzy przygotowali czwartkową procesję Bożego Ciała w naszej parafii: przede wszystkim pracującym przy postawieniu i ustrojeniu ołtarzy oraz przy układaniu dywanów z kwiatów. „Bóg zapłać!” również służbie liturgicznej, Pani Organistce, Szafarzom, Panom niosącym baldachim, młodzieży, która niosła sztandary, dzieciom pierwszokomunijnym, rocznicowym i najmłodszym, sypiącym kwiaty oraz ich opiekunom, wszystkim którzy swoim uczestnictwem, modlitwami i śpiewem dali świadectwo swojej wiary w prawdziwą obecność Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie. Niech On wynagrodzi ten trud swoim błogosławieństwem i obfitymi łaskami.

Jednocześnie zapraszam do uczestnictwa w codziennych procesjach oktawy wokół kościoła.

Zapraszam dzisiaj o godz. 14:00 na czerwcowe **nabożeństwo** do Najświętszego Serca Pana Jezusa a po nim na procesję Oktawy Bożego Ciała.

We wtorek przypada **dzień fatimski**. Zapraszam na nabożeństwo fatimskie po Mszy św. połączone z procesją Oktawy Bożego Ciała. Do niesienia figury Matki Bożej Fatimskiej proszę w tym miesiącu rodziców dzieci pierwszokomunijnych.

W czwartek o godz. 18:00 **Msza św. szkolna**, ostatnia procesja Oktawy Bożego Ciała i **spotkanie formacyjne dla** uczniów VI kl. SP.

Kancelaria parafialna będzie czynna w dni powszednie przez pół godziny po Mszy św.

W przyszłą sobotę (17 czerwca br.) na Górze Świętej Anny odbędzie się **spotkanie rodziców modlących się na różańcu za swoje dzieci**. W programie: 9.30 konferencja, 10.00 modlitwa różańcowa, 11.00 Msza św. (w bazylice św. Anny), przerwa obiadowa od 12.00 do 14.00, następnie nabożeństwo. Gościem spotkania będzie o. Roman Celary OFM.

21 czerwca br. mija **40 lat od pobytu papieża Jana Pawła II na Górze Świętej Anny**. W związku z tą rocznicą, Ojcowie Franciszkanie zapraszają w niedzielę 18 czerwca 2023 r. o godz. 11.30 do Groty Lurdzkiej na Mszę św. jubileuszową, a o godz. 14.00 na uroczyste Nieszpory Papieskie.

W imieniu nas wszystkich składałam serdeczne „**Bóg zapłać!**” tym, którzy posprząтали, ustroili i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły piątek (16.06.2023, godz. 19:00) prosimy następne rodziny z kolejki.